VERSIO ANTIQVA I QVAE IN [in om. Y] CONSTANTINOPOLI Φ^a Y eustathius Φ^a CV eustodius Y reuerentissimus Φ^a C I docimii Y^{corr} docimini Φ^a C docimi CVC^bY 2/3 dō digni et $\overline{\text{sc}}$ issimi Φ^a C 4 ephesina synodo Φ^a C^b synodo ephesena M ephesana synodo Y omnium N 6 a om. Φ^a C recta Φ^a C credentium om. Φ^a C, corr. D 7 reuerentissimus Φ^a C, corr. D^m monstrinæ Φ^a mostene Φ^c , corr. D 9 effeseno et niceno P in niceno Φ^a D ephesino N 11 cossinius PMVY cussinus D cossegnius N consegnius R cossignius CC^b cossiginus D^m cf. Γ reuerentissimus Φ^a C 16 io-hannis RPD reuerentissimus Φ^a C yrcanorum Φ^a herchienorum P 21 $\overline{\text{eps}}$ dorylei Φ^a CVC^b quidem Φ^a DC^b 26 flauianus $\overline{\text{sc}}$ issimus archie $\overline{\text{p}}$ s Φ^a P $\overline{\text{sc}}$ issimus archie $\overline{\text{p}}$ s flauianus D religiosissimi Φ^a PM 26/27 reuerentissimos Φ^a C, dō superscr. D 28 exponant Φ^a Py

2 synodo nicena D 3 dignissimi Y 5 alienum esse M $\overline{\text{sca}}$ et Y 8 et sanctissimo om. MP 9 et¹ om. D 10 $\overline{\text{sca}}$ e ecclesiae CVC^b, corr. V sanctissima ecclesia Y et a P fide om. CVC^b, ante et ins. V^{corr} 11 ciuitatis om. D hierocæsareæ DM 14 nos P $\overline{\text{sca}}$ et D 16 ciuitatis om. Φ^c 17 prædictis D a om. Φ^c 19 auersor Y alienum esse M 22 in] et CVC^bD^{corr}, corr. V 27 eis om. C^b

- 354** Præsidente sanctissimo et beatissimo archiepiscopo nostro Flauiano et con-
sedente ei sancta synodo rursus in secretario episcopii, die secunda feria, quinto decimo
die mensis Nouembris, consulatu supra || scripto
- 355** EVSEBIVS REV̄ EP̄S DORYLAEI D̄: Quartus hodie excessit dies ex quo uestram inter-
pellauī sanctitatem postulans Eutychem presbyterum et archimandritam in sanctam 5
uestram synodum occurrere ob arguendum a me pro eo quod orthodoxa dogmata
corruptit et aliter sapit || quam || credit catholica ecclesia, et peto tunc directos a
sanctitate uestra interrogatos dicere qualia ab eo acceperunt responsa.
- 356** FLAVIANVS SC̄ISSIMVS ARCHIEP̄S D̄: Dicant notarii qui sunt dudum directi.
- 357** NOTARII DD̄: Ante hoc uestra iusserat sanctitas religiosissimum presbyterum 10
et defensorem Iohannem et || reuerentissimum || diaconum Andreā pergere ad
reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychem, et utrique præsto sunt.
- 358** FLAVIANVS SC̄ISSIMVS ARCHIEP̄S D̄: Astent sanctæ synodo et dicat prius religio-
sissimus presbyter et defensor Iohannes si abiit ad uocandum presbyterum et archi-
mandritam Eutychem et si || uidit || eum et quid ab eo audierit. 15
- 359** RELIGIOSISSIMVS PR̄BR̄ ET DEFENSOR IOHANNES D̄: Pridem reuerentissimo
episcopo Eusebio interpellante in conuentu uestram sanctitatem et accusante reueren-
tissimum presbyterum et archimandritam Eutychem et libellum scriptis porrigente,
in quo manifestabat eum hæreticis passionibus ægrotare, et postulante || euocatum ||
eum apud uestram sanctitatem satisfacere pro his quæ ab eo ingeruntur, prouidens 20
uestra indeclinabilis sapientia præcepit pergere tam me quam || religiosissimum ||
diaconum Andreā ad eum in eius monasterium et ad satisfaciendum eum uocare.
quo facto cum peruenissemus ad eum in eius monasterium, libellos ei legimus et
exemplaria ei dedimus et accusatorem ei manifestauimus et uocationem ei denun-
tiauimus et satisfactionem apud uestram sanctitatem. ipse autem occurrere quidem 25
et satisfacere penitus abnegauit dicens hoc apud se esse decretum et definitione quadam
ab initio teneri, ut nusquam alibi egrediatur a sua fraternitate; quodam modo enim
tamquam in sepulcro degere in monasterio. innotescere autem uestræ sanctitati
per nos postulauit eo quod reuerentissimus episcopus Eusebius inimicus ei iamdudum
existens detractionis et iniuriæ causa hanc accusationem aduersus eum confecerit. 30
paratum enim se esse asserebat expositioni sanctorum patrum qui in Nicæa et in

$\Phi^a [= RN]$, $\Phi^c [PDM]$, $\Phi^r [= CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI I quæ Constantiñ [constantinus CVC^b] actio tertia CVC^b

VERSIO ANTIQVA I *inscr.* ITEM TERTIA COGNITIO IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI N]
 Φ^a cognitio tertia D [cf. Γ] tertia cognitio constantinopolitani ex gestis ephesi M ante præsidente
delent TERTIA COGNITIO CVC^b [cf. Γ] 2 secretario R secretario C 3 consulatum D consulata D^{mε}
scriptorum Φ^{ac} V^{corr}, corr. D^{mε} 4 uenerabilis N 6 arguendum N 7 quam ut $\Phi^a [= \Gamma]$ 11 reli-
giosissimum Φ^{ac} 15 uiderit Φ^{ac} V^{corr} 16 iohannes [iohannis RPD] pr̄br̄ et defensor Φ^{ac} CVC^b
pr̄br̄—iohannes Y 19 hereticus N uocatum Φ^{ac} 20 ab—ingeruntur Φ^{ac} V^{corr} abgeruntur
D^{mε} abieruntur CC^b ingeruntur Y 21 p̄cedit R religiosum Φ^{ac} reliquum CVC^b D^{mε} religio-
sissimum Y 30 detractionis R decretationis N detractionis MCVC^b detractionis PDY 31 se
enim C^b se N

I præsidente PD, corr. D præsente Y nostro om. D 1/2 considente PMY 5 eutychem Φ^c Y
5/6 sc̄a ur̄a synodo D 7 nunc MC^b, corr. C^b 10 iusserat ur̄a D religiosissimum C religiosum Y
12 eutychem Φ^c 14 iohannis PD 15 eutychem Φ^c 16 primum D, corr. D^{mε} 18 eutychem Φ^c
22 cum² om. DM, corr. D euocare Y 26 quodam Y 27 detineri DM numquam D, corr. D^{mε}
unus quam C^b 27 quod admodo Y 28 degerere C^b monasterio decreuit D^{corr} monasterium
CVC^b 30 causam CVC^b afficerit M

Epheso congregati sunt, consentire et suscribere interpretationibus eorum confitebatur; si uero aliquid || contigit || eos in aliquibus dictis || aut || falli aut errasse, hoc neque reprehendere neque suscipere, solas autem scripturas scrutari tamquam firmiores sanctorum patrum expositionibus. post incarnationem uero dei uerbi, hoc est post natiuitatem domini nostri Iesu Christi unam naturam adorare et hanc dei incarnati et || inhumanati ||. et librum aliquem huiusmodi proferens perlegebat, adiciebat uero derogationes aliquas aduersus se ab aliquibus dictas || quasi || quod dixerit quia deus uerbum carnem secum de cælo deduxerit; se innoxium ab huiusmodi derogatione || esse ||. ex duabus autem naturis unitis || secundum subsistentiam factum || fuisse dominum nostrum Iesum Christum neque didicisse in expositionibus sanctorum patrum neque suscipere, si contigerit ab aliquo ei tale aliquid legi, quia diuinæ scripturæ, ut dicebat, meliores sunt a patrum doctrina. et hæc dicens confitebatur perfectum deum esse et perfectum hominem qui natus est de uirgine Maria, non habentem consubstantialem nobis carnem. hoc autem mecum colloquens dixit.

- 360 FLAVIANVS || SCISSIMVS || ARCHIEPS D̄: Hæc || ipsa || tu solus audisti an et qui pariter tecum directus est Andreas diaconus?
- 361 IOHANNES || REV̄ || PRBR̄ ET DEFENSOR D̄: Dum hæc mihi mandaret ad insinuandum uestræ sanctitati, præsens erat || et reuerentissimus || Andreas diaconus.
- 362 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D̄: Dicat et || reuerentissimus || Andreas diaconus si hæc a reuerentissimo presbytero et archimandrita Eutyche dicta audiuit.
- 363 || REUERENTISSIMVS || DIACONVS ANDREAS D: Iuxta uestræ sanctitatis iussionem perreximus ad reuerentissimum presbyterum et archimandritam Eutychem et colloquentes ei hæc ab eo audiuius, quæ et reuerentissimus presbyter et defensor Iohannes || iam || exposuit.
- 364 IOHANNES RELIGIOSISSIMVS PRBR̄ ET DEFENSOR D̄: Ipso colloctionis tempore || reuerentissimi || presbyteri et archimandritæ Eutyche, quando hæc nobis mandabat uestræ sanctitati referre, et || religiosissimus || diaconus reuerentissimi episcopi Basilii ibi præsens || fuit || et quæ dicta sunt, audiuit, quapropter peto uocatum eum interrogari si horum aliquid audiuit.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 [in *textum irrepsit*, cf. *infra*] codicem BIBAION CC^bVD^m 9 Eutychem negasse ex duabus naturis CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 contigerit Φ^{ac} , corr. D^m 3 suscipere Φ^{ac} V^{corr} suscribere CC^bYD^m, est error exemplaris a Rustico adhibiti cf. *infra* 643 6 et inhumanati Y et hominis facti Φ^{ac} codicem bibaion et inhumanati hominis facti CVC^bD^m 7 quasi Φ^r eo Φ^{ac} V^{corr} 9 esse om Φ^{ac} V^{corr}, corr. D^m substantialiter Φ^a DV^{corr} subsistentialiter PM secundum subsistentiam [substantiam CC^b] CC^bY 10 natum Φ^{ac} V^{corr} 16 reuerentissimus Φ^{ac} ipsa om. Φ^{ac} , corr. D; postulatur ipse 18 iohannis RD religiosissimus Φ^a P reuerentissimus MY om. DCVC^b 19 et om. Φ^{ac} Y religiosissimus Φ^{ac} 20 religiosissimus Φ^{ac} V 21 etychem R euticen P 22 religiosissimus Φ^a PD 24 iohannis RPD 25 iam om. Φ^a 26 iohannis RPD 27 religiosissimi Φ^{ac} eutyches Φ^a PC^b 28 reuerentissimus Φ^a 29 fuerat Φ^{ac} , corr. D^m audiit Φ^a 2 errare M 6 proferens] professionis D, corr. D^m 8 quia—deduxerit om. CVC^b, corr. V 9 derogationibus D, corr. D^m duobus D 10 nostrum om. V^{corr} 12 scripturæ neque suscipere Φ^c dicebam CVC^b 13 dō C^b 13/14 maria uirgine DC^b, corr. D 14 habente D 16 hanc Y tu om. DM^y, corr. D 17 diaconus andreas P, corr. P 20 scissimus om. CVC^b andreas diaconus Φ^{ar} PC^{corr} DC^{corr} diaconus andreas P andreas DM 22 andreas diaconus Φ^c Y 23 eutychem Φ^c CVC^b 24 hoc D ab eo om. M 28 episcopi] p̄rbi CVC^bD^m basiliius P 29 ibi præsens om. C^b